O pagamento dos meses de Abril, Agosto, Setembro, Dezembro de 2022 e Fevereiro de 2023
serão referentes à quantidade de dias letivos de cada mês (20, 20, 12, 18 e 04 dias, respectivamente,
nos meses citados). O valor proporcional, para os referidos meses, é de: R$ 167,00 (cento e sessenta
e sete reais) em Abril de 2022; R$ 161,00 (cento e sessenta e um reais) em Agosto de 2022 - ; R$
100,00 (cem reais) em Setembro de 2022 ; R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) no mês de
Dezembro de 2022 ; e 36,00 (trinta e seis reais) em Fevereiro de 2023. Os meses de Maio, Junho,
Julho, Outubro e Novembro de 2022 e Janeiro de 2023 são meses integralmente letivos, portanto os
valores devidos são integrais. Quanto ao mês de março de 2022, não haverá valor devido, pois se